Ausgabe 01 / 2022
	 WHG	 Wasserhaushaltsgesetz
	 AwSV	 Verordnung über Anlagen zum Umgang mit wassergefährdenden Stoffen
		  (bundeseinheitliche Regelung)
	 TRGS 510	 Lagern von Gefahrstoffen (u.a. sehr giftige und giftige Stoffe, Druckgaspackungen, etc.)
	 GefStoffV	 Verordnung zum Schutz vor Gefahrstoffen – Gefahrstoffverordnung
	 BetrSichV	 Betriebssicherheitsverordnung
	 LöRüRL	 Löschwasser-Rückhalte-Richtlinie

Systems
Bauregelliste A, Teil 1
	 Typenbezeichnung	 WSP-1SKKS-D/GR	 WSP-2SKKS-D/GR
	 Außenmaße B x T mm	 900 x 750	 1760 x 750
	 Gesamthöhe mm	 1900	 1720
	 Innenmaße B x T mm	 740 x 660	 2 x 740 x 660
	 Fachhöhe mm	 2 x 440 / 1 x 1360	 2 x 440 / 1 x 1360
	 Belastung kg	 250	 500
	 Auffangvolumen Liter	 220	 220
	 Artikel-Nr., Wanne lackiert, Aufbau verzinkt	 P21-2482-A	 P21-2483-A
	 Preis in Euro	 1.250,00	 1.797,00
	 Zubehör	 Artikel-Nr.
	 Regal-Set zur Lagerung von Kleingebinden oder
	 Kanistern mit 2 höhenverstellbaren Gitterrost-Ebenen,
	 B x T x H mm = 1360 x  635 x 1150,
	 Tragkraft je Ebene 200 kg	 R74-1080-A
	 Preis in Euro	 235,00
1.797,00 €
1.338,00 €
1.250,00 €
PE-KT-EP8,
Artikel-Nr. P70-7211-A
PE-KT-EP8,
Artikel-Nr. P70-7211-A
FB 2/200,
Artikel-Nr. P70-7114-A
PE-KT-EP8, Artikel-Nr. P70-7211-A,
mit optionalem PE-Fassbock, Artikel-Nr. P70-7114-A
*	nur in Verbindung mit einem PE-Fassbock, Artikel-Nr. P70-7114-A möglich
PE-Station
o
o
o
o
o
9
Rotationsgeformte Konstruktion aus PE-HD schwarz
Umlaufende Stabilisierungsrippen
Unterfahrbarkeit durch Fußkonstruktion
Stellebene wahlweise verzinkte oder PE-Gitterroste
Doppelflügeltür abschließbar
Zur Lagerung von aggressiven / wassergefährdenden Pflanzenschutzmitteln im Freien
DIBt Berlin
Allgemeine
bauaufsichtliche
Zulassung
Zul.-Nr.: Z-40.22-387
	 Typenbezeichnung	 PE-200-EP8	 PE-KT-EP8
	 Typenbezeichnung	 FB 2/200
	 Außenmaße B x T x H in mm	 1500 x 1040 x 1900	 1500 x 1480 x 2160
	 Innenmaße B x T x H in mm	 1300 x 910 x 1400	 1340 x 1360 x 1390
	 Auffangvolumen in Liter	 300	 1000
	 Kapazität à KTC / IBC	 -	 1
	 Kapazität à 200-Liter-Fass stehend	 2	 4
	 Kapazität à 200-Liter-Fass liegend*	 -	 2
	 Max. Belastung in kg	 500	 1700
	 Artikel-Nr., mit verzinktem Gitterrost	 P70-7200-A	 P70-7210-A
	 Preis in Euro	 1.226,00	 1.896,00
	 Artikel-Nr., mit PE-Gitterrost	 P70-7201-A	 P70-7211-A
	 Preis in Euro	 1.338,00	 2.005,00
	 Außenmaße B x T x H in mm	 1245 x 585 x 390
	 Kapazität	 2 x 200-Liter-Fass
	 Artikel-Nr.	 P70-7114-A
	 Preis in Euro	 183,00
2.005,00 €
2.005,00 €2.005,00 €
183,00 €

Ohne Abb.: CW 4L, lackiert RAL 5015,
Artikel-Nr. P65-2004-A, Preis: 553,00 €
	 Typenbezeichnung	 BS 29.14 / 78	 BS 29.19 / 78
	 Grundfläche B x T mm	 2850 x 1400	 2850 x 1900
	 Wannenhöhe mm	 78	 78
	 Auffangvolumen L	 220	 300
	 Radlast kg	 450	 450
	 Belastung kg/m2	 5000	 5000
	 Eigengewicht kg	 256	 339
	 Artikel-Nr., verzinkt	 P25-1206-B	 P25-1207-B
	 Preis in Euro	 1.199,00	 1.615,00
	 Zubehör	 Auffahrrampen	 Auffahrecken
	 Typ	 AF 14 / 78	 AF 19 / 78	 AF 29 / 78	 AE 78
	 Grundfläche B x T mm	 1400 x 745	 1900 x 745	 2850 x 745	 745 x 745
	 Radlast kg	 450	 450	 450	 450
	 Eigengewicht kg	 65	 85	 120	 55
	 Artikel-Nr., verzinkt	 P25-1215-A	 P25-1216-A	 P25-1217-A	 P25-1227-A
	 Preis in Euro	 442,00	 555,00	 767,00	 303,00
	 Zubehör	 Wannenverbinder	 Rand- u. Kreuzklemmen
	 Typ	 VB 14	 VB 19	 VB 29	 RK 78	 KK 78
	 Maße B x T mm	 52 x 1370	 52 x 1870	 52 x 2820	 78 x 100	 120 x 120
	 Artikel-Nr., verzinkt	 P25-1221-A	 P25-1222-A	 P25-1223-A	 P25-1229-A	 P25-1228-A
	 Preis in Euro	 36,00	 46,00	 61,00	 29,00	 50,00
618,00 €
316,00 €
13

GW 3, feuerverzinkt, Artikel-Nr. P21-1102-A, mit optionaler
Auffahrrampe, Artikel-Nr. P21-1110-A, Preis: 345,00 €
	 Typenbezeichnung	 WSP-KTC-AS	 WSP-KTC-ZW-AS	 WSP-KTC-DR-AS
	 Maße B x T x H mm	 1300 x 1360 x 1070	 2680 x 1400 x 745	 3940 x 1400 x 645
	 Maße Abfüllbock B x T x H mm	 1300 x 1100 x 320	 2 x 1300 x 1100 x 320	 3 x 1300 x 1100 x 320
	 Auffangvolumen L	 1000	 1000	 1000
	 Artikel-Nr., lackiert	 P21-2603-B	 P21-2606-A	 P21-2608-A
	 Preis in Euro	 954,00	 1.412,00	 2.571,00
	 Artikel-Nr., feuerverzinkt	 P21-1603-B	 P21-1606-A	 P21-1608-A
	 Preis in Euro	 1.194,00	 1.565,00	 2.718,00
	 Typenbezeichnung	 WSP-KTC-OS	 WSP-KTC-ZW	 WSP-KTC-DR
	 Maße B x T x H mm	 1300 x 1360 x 795	 2680 x 1300 x 485	 3850 x 1300 x 385
	 Auffangvolumen L	 1000	 1000	 1000
	 Artikel-Nr., lackiert	 P21-2601-B	 P21-2602-B	 P21-2607-A
	 Preis in Euro	 774,00	 981,00	 1.742,00
	 Artikel-Nr., feuerverzinkt	 P21-1601-B	 P21-1602-B	 P21-1607-A
	 Preis in Euro	 962,00	 1.104,00	 1.875,00
	 Typenbezeichnung	 GW 2	 GW 3
	 Außenmaße B x T x H mm	 2066 x 2066 x 315	 3066 x 2066 x 315
	 Auffangvolumen L	 660	 1200
	 Belastung kg/m2	 1000	 1000
	 Eigengewicht kg	 270	 400
	 Unterfahrhöhe mm	 100	 60
	 Artikel-Nr., feuerverzinkt	 P21-1101-A	 P21-1102-A
	 Preis in Euro	 1.829,00	 2.148,00
954,00 €
1.283,00 €
2.148,00 €
1.704,00 €
Zur Lagerung von wassergefährdenden Pflanzenschutzmitteln im Gebäude
PE Wannen zur Lagerung
von 60-Liter-Fässern
PE Wannen zur Lagerung
von 200-Liter-Fässern
PE Wannen zur Lagerung von
KTC/IBC („Shuttle-Lagerung“)
PE-60, mit PE-Lochplatte,
Artikel-Nr. P70-2007-A, Maße
B x T x H mm = 1000 x 600 x 175,
ohne Stellebene, Artikel-Nr P70-2008-A,
Preis: 102,00 €
PE-200-6, ohne Stellebene,
Artikel-Nr. P70-2028-A,
Maße B x T x H mm = 1200 x 800 x 410
PE-200-2, mit PE-Lochplatte,
Artikel-Nr. P70-2021-A, Maße
B x T x H mm = 1300 x 750 x 440
PE-200-4, mit PE-Lochplatte,
Artikel-Nr. P70-2022-A, Maße
B x T x H mm = 1380 x 1290 x 280
PE-200-4L, mit PE-Lochplatte, Artikel-Nr. P70-2023-A,
Maße B x T x H mm = 2445 x 660 x 270
PE-200-6, mit PE-Lochplatte,
Artikel-Nr. P70-2029-A, Maße
B x T x H mm = 1200 x 800 x 410
PE-KT-2S, ohne Stellebene, Artikel-Nr. P70-2044-A,
Maße B x T x H mm = 2300 x 1360 x 575,
mit Abfüllvorsatz PE-AV-2, Artikel-Nr. P70-2036-A,
Preis: 86,00 €
PE-KT-1, mit PE-Lochplatte, Artikel-Nr. P70-2040-A,
Maße B x T x H mm = 1450 x 1450 x 1000,
mit Abfüllvorsatz PE-AV-1, Artikel-Nr. P70-2035-A,
Preis: 108,00 €
PE-60/F, unterfahrbar, mit PE-Lochplatte,
Artikel-Nr. P70-2013-A, Maße
B x T x H mm = 1000 x 600 x 265,
ohne Stellebene, Artikel-Nr P70-2014-A,
Preis: 152,00 €
o
o
o
Rotationsgeformter Wannenkörper
aus PE-HD schwarz
Zum Aufstellen auf dem Boden, auf Euro-
paletten oder Arbeitstischen und Werkbänken;
PE-60/F unterfahrbar
Ohne Stellebene oder mit PE-Lochplatte
o